2021.9.29

令和３年度第二回 貞山小学校運営協議会 会議録

出席者：会長、副会長２名、校長含む委員７名、事務局２名、アドバイザー２名

議事・内容

１．学校の状況について

校長より夏休み明け以降の学校の状況説明あり。

コロナ感染者が出たため、始業式開始が２活動日遅れて３０日となったが、その後新規感染者がでて

いない。

修学旅行は２カ月遅れ、学芸会は中止となった等の連絡があった。

２．コロナ禍での学校運営協議会の取組について

表記に関し、各委員が２グループに分かれて、課題や解決策について事前に考えた意見を披歴しあ

い、今後の活動を決定していくワークショップを行った。

委員間の情報交換をもっと密にすべきとの意見をもとに、メールリストを作成し、今後は原則メール

による連絡をすることとした。

会長からは、協働教育部会等の３部会の活動をもっと充実させるために、意見交換会を充実させてい

きたいとの発言があった。

今後に向けて共有した課題や検討していく取組について

  ・人材リストづくり

  ・定例会（コミュニティルーム）

  ・ていざん子ども食堂１１月から

  ・メーリングリストを作り，情報を流す→すぐに実行

  ・５０周年記念事業への参加について

  ・地域との交流

  ・子どもたちの体力向上に向けて

    ・脱学校を目指し，部会長からの発信

    ・コロナ禍での学校行事への参加について

    ・地域への情報発信について（町内会，CS だより等）

３．アドバイザーより連絡

  １１月１９日にコミュニティスクールに関するフォーラムが開催される予定。

  詳細はこれからだが、是非参加を検討してほしいとのこと。

４．職員の採用その他任用について

  事務局、アドバイザーが退席後、校長より、来年度の教職員他の採用方針について、説明があった。

委員からは特に異論なし。詳細略

                                          以上